ГЛАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОТКИНСКИЙ РАЙОН
	[image: image1.png]

	ВОТКА ЁРОС
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН
ТÖРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	​​​​ 04 июня 2018 года
	                                                           № 56

г. Воткинск
О назначении публичных слушаний по проекту планировки территории и проекту межевания территории линейного объекта «Техническое перевооружение системы газораспределения и газоснабжения по адресу: УР, Воткинский район, д. Катыши – д. Гамы»

Рассмотрев заявление ООО «ТИМ ПРОЕКТ» от 22.05.2018г. № 12 «О документации по планировке территории», проект планировки территории и проект межевания территории линейного объекта «Техническое перевооружение системы газораспределения и газоснабжения по адресу: УР, Воткинский район, д. Катыши – д. Гамы», в соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Кукуевское» утвержденными решением Совета депутатов муниципального образования «Кукуевское» от 26.12.2013г. №81 (с изменениями от 30.12.2016г.), Соглашением о передаче администрацией муниципального образования «Кукуевское» администрации муниципального образования «Воткинский район» отдельных полномочий, утвержденное Решением Совета депутатов муниципального образования «Кукуевское» от 31.10.2017г. №47, Градостроительным Кодексом РФ, Положением «О публичных слушаниях в муниципальном образовании «Воткинский район» утвержденным решением Районного совета депутатов от 18.06.2015г. №250, руководствуясь Уставом муниципального образования «Воткинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
            1. Назначить и провести публичные слушания  по проекту планировки территории и проекту межевания территории линейного объекта «Техническое перевооружение системы газораспределения и газоснабжения по адресу: УР, Воткинский район, д. Катыши – д. Гамы».

            2. Назначить срок проведения публичных слушаний на 13 августа 2018 года в 18-00 часов в здании Администрации муниципального образования «Кукуевское» Воткинского района, по адресу: Воткинский район, д. Кукуи, ул. Советская, д. 25.

3. Установить способ оповещения жителей муниципального образования «Воткинский район» о назначении и проведении публичных слушаний – на информационных стендах в здании Администрации муниципального образования «Кукуевское», на сайте Администрации муниципального образования «Кукуевское» - «kukui.ru», в газете «Вега» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Воткинский район» - «votray.ru».
4. Предложения по вопросу направлять в письменном виде с подписью автора предложения, указанием его фамилии, имени, отчества и адресом места жительства в Администрацию муниципального образования «Кукуевское» по адресу: Воткинский район, д. Кукуи, ул. Советская, д. 25 или в Администрацию муниципального образования «Воткинский район» по адресу: УР, г. Воткинск, ул. Красноармейская, д. 43а, каб. 20 со дня опубликования информации о проведении публичных слушаний по 13.08.2018 г. по рабочим дням, либо по электронной почте arhistroj@mail.ru, с пометкой «Публичные слушания».

            5.   Работу по организации и проведению публичных слушаний возложить на  структурное подразделение Администрации муниципального образования  «Воткинский район» - отдел архитектуры Управления архитектуры и строительства.
6. Отделу архитектуры Управления архитектуры и строительства Администрации муниципального образования «Воткинский район»:

            6.1. Обеспечить проведение всего комплекса работ, связанных с подготовкой и проведением публичных слушаний.

            6.2. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования «Воткинский район» в срок до 13.07.2018 г.
            6.3. Опубликовать Заключение о результатах публичных слушаний на сайте Администрации муниципального образования «Кукуевское» - «kukui.ru», в газете «Вега» и на официальном сайте Администрации муниципального образования «Воткинский район» - «votray.ru».
            7. Заявителю  ООО «ТИМ ПРОЕКТ» выполнить следующие мероприятия:

            7.1. Подготовить материалы и принять непосредственное участие в публичных слушаниях.

            8. Расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний, возложить на заявителя.

            9. Назначить ответственным за проведение публичных слушаний начальника отдела архитектуры УАиС Администрации муниципального образования «Воткинский район» Е.А. Алексееву.
            10. Контроль за выполнением данного Постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Воткинский район»

             И.П. Прозоров